
4 – São Paulo, 134 (200) Diário Ofi cial Caderno Municípios quarta-feira, 16 de outubro de 2024

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 2° Termo Aditivo n° 
11.593/2024 ao Contrato nº 10.607/2022. CONTRATADA: Pha-
brica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda 
Epp. ASSINATURA: 11/10/2024. OBJETO: Contratação de serviços 
de publicações na área de licitação, em jornal de grande circu-
lação no estado de São Paulo, inclusive capital, por empresa jor-
nalística ou agência de publicidade, para fins de atendimento ao 
art. 21, III da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 4º, I da Lei Federal nº 
10.520/2002. DO PRAZO: Face ao disposto em Parecer Jurídico 
nº 118/2024/DL/SNJ/GRB, fundamentado no artigo 57, II da Lei 
Federal 8.666/93, fica o Contrato nº 10.607/2022 renovado por 
mais 12 meses, a partir do dia 01/DEZEMBRO/2024 passando o 
término contratual para o dia 30/NOVEMBRO/2025. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico nº 156/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 1° Termo Aditivo 
n° 11.592/2024 ao Contrato nº 11.082/2023. CONTRATADA: 
Paulina Augusto Cotrin Fernandes. ASSINATURA: 11/10/2024. 
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Liberdade, 1062, 
Residencial Perdizes, Birigui, SP, CEP: 16.200-374, pelo período 
de 12 meses, a contar de 21/10/2024 e término em 20/10/2025, 
destinado ao abrigo da Central de Egresso – Programa de Penas 
e Medidas Alternativas e do Programa de Atenção ao Egresso 
e Família, conforme Convênio SAP-PRC-2021/04401, celerado 
entre a Prefeitura de Birigui e o Governo do Estado de São 
Paulo. O aluguel mensal convencionado entre as partes que era 
de R$ 2.075,00 passa a ser de R$ 2.157,32, conforme reajuste 
calculado pelo índice IPCA-IBGE. MODALIDADE: Dispensa de 
Licitação nº 71/2023.

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 Homologação e Adjudicação do
Chamada Pública nº 02/2024
Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade 

municipal adjudicou e homologou o objeto desta licitação, cujo 
objeto é Credenciamento para a concessão de cartão de crédito 
consignado na folha de pagamento da prefeitura de Boituva 
aos servidores públicos municipais interessados, tendo como 
credenciada a empresa: Somapay Sociedade de Credito Direto 
S.A., CNPJ 44.705.774/0001-93. Prefeitura de Boituva, em 15 de 
outubro de 2024. Edson José Marcusso– Prefeito.

Aviso
Segundo Aviso de Notificação Extrajudicial.
Fica notificada A Empresa GG Soluções Comerciais ltda, em 

razão do processo administrativo N° 100/2024 pregão eletrônico 
N° 05/2024, sendo este o primeiro aviso via publicação. Fica 
concedido prazo de 15 dias úteis, a partir desta publicação, para 
defesa, nos termos da lei federal n. 14133/2021. Prefeitura de 
Boituva, 14 de agosto de 2024, Secretaria municipal de desen-
volvimento social, cidadania e inclusão.

 BORÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ

 ERRATA DO TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024
OBJETO: Chamamento Público para recebimento de pro-

postas e habilitação para fornecimento de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Lei 11.947/09 e Resolução 
FNDE nº. 38 de 16/07/2009.

ERRATA
ONDE SE LÊ:
O Prefeito Municipal de Borá/SP, no uso de sua competên-

cia, tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela 
Lei Federal N° 8.666/93.

LEIA-SE:
O Prefeito Municipal de Borá/SP, no uso de sua competên-

cia, tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela 
Lei Federal N° 14.133/2021.

Tendo em vista a regularidade do processo, homologo e 
adjudico o seu resultado.

Borá, 15 de outubro de 2024.
LUIZ CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

 BOREBI

 CÂMARA MUNICIPAL DE BOREBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
EDITAL Nº 001/2024
PROCESSO Nº 006/2024
OBJETO: Contratação de empresa objetivando a aquisição 

de 03 (três) aparelhos de ar condicionado para a Câmara Muni-
cipal de Borebi, conforme especificações do Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/11/2024
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09H00
O Edital completo encontra-se à disposição através do 

site www.comprasgovernamentais.qov.br e www.camaraborebi.
sp.gov.br e na Câmara Municipal de Borebi/SP, Rua Sete de 
Setembro, 543, Centro, Borebi/SP.

Para maiores informações — Telefone: (14) 3267-1302
Borebi, segunda-feira, 14 de outubro de 2024.
MARCOS ANTONIO PONTES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Borebi

 BRAÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 051/2024 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA VEN-
DOR - INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
RECARGA E MANUTENÇÃO EIRELI M.E. Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024, PROCESSO LICITATÓRIO/
PROTOCOLO Nº. 1047/2024, acordam e ajustam firmar o 
presente Contrato, nos termos da Lei n. º 14.133/21, de 01 de 
abril de 2021, suas alterações e demais legislação pertinentes. 
Objeto – O presente contrato tem por objetivo a aquisição de 
equipamentos eletrônicos, a ser instalado nas Unidades Escola-
res Municipais de Braúna/SP, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA. Valor 
Contratual: R$ 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais). Da 
Vigência: 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do contrato 
(09/10/2024 a 06/01/2025). Braúna/SP, 09 de outubro de 2024. 
VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 052/2024 QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA JBA COMERCIAL 
LTDA - M.E. Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
027/2024, PROCESSO LICITATÓRIO/PROTOCOLO Nº. 1047/2024, 
acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei 
n. º 14.133/21, de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais 
legislação pertinentes. Objeto – O presente contrato tem por 
objetivo a aquisição de equipamentos eletrônicos, a ser instala-
do nas Unidades Escolares Municipais de Braúna/SP, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA. Valor Contratual - R$ 66.800,00 (sessenta e seis 

31/10/2024 e aplica-se o índice de correção (IPCA/FIPE) a partir 
do dia 01/11/2024; Ficam ratificadas todas as demais cláusulas 
e condições do contrato original não alteradas pelo presente.

Bastos/SP., 08.10.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal. 

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Processo de Inexigibilidade nº 66/2024
A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato 

legalmente representada pelo seu Secretário Municipal de 
Educação, RATIFICA, nos termos do artigo 74 inciso II da Lei 
Federal 14.133/2021 e atualizações posteriores, o processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 66/2024; contratada: Kiara Terra 
Ferraz Pupim Atividades Artísticas ME; objeto: “Contratação 
de empresa Kiara Terra Ferraz Pupim Atividades Artísticas ME 
para realização de palestras educacionais” ; valor: R$ 9.500,00 
conforme Solicitação de Compra 526/2024, conforme código de 
cadastro no PNCP: 45299104000187-1-000276/2024, conforme 
parecer e informações constantes no processo. Bts, 14.10.24. 
Victor Hugo Junqueira – Secretário Municipal de Educação.

 Processo de Inexigibilidade nº 68/2024
A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato 

legalmente representada pelo seu Secretário Municipal de 
Obras, RATIFICA, nos termos do artigo 74 inciso I da Lei Federal 
14.133/2021 e atualizações posteriores, o processo de Inexigi-
bilidade de Licitação nº 68/2024; contratada: Graphisoft Brasil 
Serviços de Tecnologia da Informação LTDA; objeto: “contrata-
ção de empresa especializada para o fornecimento de 4 (quatro) 
licenças software Archicad, pelo prazo de 12 meses” ; valor 
total : R$ 10.000,00 conforme Solicitação de Compra 529/2024, 
conforme código de cadastro no PNCP: 45299104000187-1-
000277/2024, conforme parecer e informações constantes no 
processo. Bts, 14.10.24. Orion Francisco Marques Riul Junior – 
Secretário Municipal de Obras e Planejamento.

 Processo de Inexigibilidade nº 70/2024
A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato 

legalmente representada pelo seu Secretário Municipal de 
Educação, RATIFICA, nos termos do artigo 74 inciso II da Lei 
Federal 14.133/2021 e atualizações posteriores, o processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 70/2024; contratada: Richard 
Barros de Oliveira ME; objeto: “Contratação de empresa Richard 
Barros de Oliveira para realização da apresentação teatral A 
farda Nova do Coronel” ; valor: R$ 4.200,00 conforme Solici-
tação de Compra 535/2024, conforme código de cadastro no 
PNCP: 45299104000187-1-000275/2024, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 14.10.24. Victor Hugo 
Junqueira – Secretário Municipal de Educação.

 BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Extrato de Termo Aditivo – 2º da Dispensa de Licitação 

S-871/2022
Processo de Compra 864/2022
Objeto: Seguro dos prédios da autarquia – Bombas, máqui-

nas e outros com coberturas: básica, vendaval, granizo, danos 
elétricos, roubos RC – Est. COM/INDL – operações.

Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS S/A

Valor: R$ 31.939,76
Vigência: 21/10/2024 a 21/10/2025.
Bebedouro/SP, 15 de outubro de 2024.
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente
 Extrato de Contrato 47/2024
Processo 22/2024 Edital 22/2024 Pregão Eletrônico 21/2024
Objeto: aquisição de 300.000 kg do insumo clorado PAC 

(Policloreto de Alumínio-12), 12% de alumina, fornecida na forma 
líquida e aplicado em Estações de Tratamento de Água para o devi-
do controle físico-químico do binômio cor-turbidez, a ser utilizado 
em unidade de tratamento de água para abastecimento público.

Contrato: 47/2024
Contratada: GPS PRODUTOS QUIMICOS LTDA ME
Valor total: R$ 366.000,00
Vigência: 21/10/2024 a 20/10/2025
Bebedouro/SP, 15 de outubro de 2024.
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2024, PROCESSO N.º 
060/2024, EDITAL N.º 049/2024, REGISTRO DE PREÇOS, TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE), RETIFICAÇÃO Nº 001. 
O Senhor VITOR OSMAR BOTINI, PREFEITO do MUNICÍPIO DE 
BILAC, Estado de São Paulo, comunica a todos os interessa-
dos que o EDITAL Nº 049/2024 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
037/2024, aberto para REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição 
de Uniformes, Estojos, Mochilas, Calçados e Meias, conforme 
especificações constantes do ANEXO I do edital, foi RETIFICADO. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 04/11/2024 às 09h. O edital 
retificado por completo encontra-se disponível no site WWW.
BILAC.SP.GOV.BR. Maiores informações pelo telefone: (18) 3659-
9232 na Divisão de Licitações e Contratos. BILAC, TERÇA-FEIRA, 
15 DE OUTUBRO DE 2024. VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2024, PROCESSO N.º 

065/2024, EDITAL N.º 050/2024, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 
O Município de Bilac torna público que se encontra aberto o 
Pregão Eletrônico n° 038/2024, Processo n° 065/2024, de Loca-
ção e Operação de Equipamentos (Sistema de Som, Iluminação, 
Palco, Gradil e Painel de Led) para Festival de Música, conforme 
descrito no Edital e seus anexos. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 
01/11/2024 às 09h. O edital por completo encontra-se disponí-
vel no site WWW.BILAC.SP.GOV.BR. Maiores informações pelo 
telefone: (18) 3659-9232 na Divisão de Licitações e Contratos. 
Bilac, 15 de outubro de 2024. VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO.

 RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2024, PROCESSO N.º 

058/2024, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de 
Carga de Oxigênio, Equipamentos, Insumos para Ar Comprimido 
e Locação de Aparelho Concentrador de Oxigênio. O Município 
de Bilac torna público o resultado da licitação em epígrafe, 
sendo adjudicado os itens à Empresa: SUPERARMED EQUIPA-
MENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, itens: 03, 04, 05, 06, 
07, 08 e 09; ITENS FRACASSADOS: 01 e 02; Bilac, 15 de outubro 
de 2024. VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO.

 GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2024, PROCESSO N.º 

010/2024, EDITAL N.º 007/2024, REGISTRO DE PREÇOS, TIPO: 
MENOR PREÇO POR GLOBAL, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Prestação de Serviços Veterinários, conforme especificações 
constantes do ANEXO I do edital. Diante do exposto no proces-
so acima mencionado e nos Pareceres Jurídicos do Processo 
Administrativo nº 07/2024-CSS, quanto a matéria, DETERMINO 
a anulação do processo, e que seja realizado novos processos 
licitatórios nos âmbitos da lei para atendimento às necessidades 
do município. BILAC, TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024. 
VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO.

 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 - RETIFICAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI, com sede na Alameda 

Wagih Salles Nemer, nº 200, Centro, Barueri (SP), inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 06.289.000/0001-30, por determinação do 
Sr. Presidente da Câmara Municipal de Barueri, torna público, 
a quem possa interessar, a realização de chamamento público 
para credenciamento de empresas especializadas na adminis-
tração, implementação, gerenciamento, emissão, distribuição e 
fornecimento de cartões eletrônicos de vale-refeição, com chip, 
destinados aos servidores da Câmara Municipal de Barueri, 
conforme especificações, quantidades e condições previstas no 
Termo de Referência e demais anexos do edital.

Início: 16/10/2024.
Data de Recebimento de Documentação de habilitação: a 

partir do dia 28/10/2024, via mensagem eletrônica (e-mail) para 
o seguinte endereço: licitacoes@barueri.sp.leg.br.

O Edital estará à disposição para retirada na Diretoria de 
Licitações da Câmara Municipal de Barueri, sito à Alameda 
Wagih Salles Nemer, n.º 200 - Centro – Barueri – SP - fone: (11) 
4199-7961 ou no site www.barueri.sp.leg.br, a partir da data 
de início acima indicada. Quaisquer dúvidas e questionamentos 
deverão ser dirigidos ao e-mail licitacoes@barueri.sp.leg.br.

Barueri, 14 de outubro de 2024.
FLÁVIA CAVALEIRO RODRIGUES - Secretária de Planeja-

mento e Gestão
ANTONIO FURLAN FILHO - Presidente
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
OBJETO: Registro de Preços para aquisição e entrega par-

celada de gêneros alimentícios (Açúcar, Adoçante, Chocolate, 
Café, Chá, Leite Integral), conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Data de Início de Recebimento das Propostas e Documentos 
de Habilitação:

Início: 16/10/2024 – Encerramento: 28/10/2024 às 08:59h – 
Sessão Pública: 28/10/2024 às 09h.

O Edital estará à disposição para retirada na Diretoria de 
Licitações da Câmara Municipal de Barueri, sito à Alameda 
Wagih Salles Nemer, n.º 200 - Centro - Barueri - SP - fone: (11) 
4199-7969 ou nos sites https://bll.org.br e www.barueri.sp.leg.
br, a partir da data de início acima indicada.

Barueri, 15 de setembro de 2024.
FLÁVIA CAVALEIRO RODRIGUES - Secretária de Planeja-

mento e Gestão
SIRLEY APARECIDA DE SOUSA PINHO - Pregoeira

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 Retificação do Edital de Pregão Eletrônico nº 063/2024;
O Prefeito do Município de Bastos, torna público a RETI-

FICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico nº063/24, tornando 
a Licitação como “Exclusiva para empresas ME e EPP”, em 
atendimento a LC 123, de 14/12/2006, e incluir no anexo II do 
edital a “marca do produto”. Fica RATIFICADO os demais itens 
e conteúdo do edital Minucioso do Pregão Eletrônico 063/2024. 
O edital retificado encontra-se no site da Prefeitura do Município 
de Bastos www.bastos.sp.gov.br, no site bll.org.br e no PNCP. 
A sessão pública da presente licitação será no dia 25/10/2024 
no mesmo horário aprazado anteriormente na plataforma BLL.

Bastos/SP., 15.10.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal.

 ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E A.R.P. DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 061/2024

O Prefeito do município de Bastos, torna público a Adjudi-
cação, Homologação e A.R.P. do Pregão Eletrônico n.º 061/2024, 
para "EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BASTOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA ATENÇÃO BÁSICAS 
E ESPECIALIZADAS", homologando para: Empresas vence-
doras valor total: R$ 262.664,00 (duzentos e sessenta e dois 
mil e seiscentos e sessenta e quatro reais): ILG COMERCIAL 
LTDA (20657155000102) com o lote: 15 no valor total de 
R$ 11.544,00 (onze mil e quinhentos e quarenta e qua-
tro reais). CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA (44734671002286) com o lote: 21 no valor total de R$ 
31.960,00 (trinta e um mil e novecentos e sessenta reais). DIME-
VA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA (76386283000113) 
com o lote: 18 no valor total de R$ 135.000,00 (cento e trinta e 
cinco mil reais). L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS (07654936000185) com os lotes: 10 e 16 no valor total 
de R$ 59.420,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos e vinte 
reais). INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12889035000293) com 
os lotes: 1 e 13 no valor total de R$ 19.590,00 (dezenove mil e 
quinhentos e noventa reais). OCIAN COMERCIAL FARMACÊUTI-
CA UNIPESSOAL LTDA (46388826000170) com o lote: 6 no valor 
total de R$ 5.150,00 (cinco mil e cento e cinquenta reais). Item 
deserto: 4 ; Itens fracassados: 2, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 17, 19 
e 20, e torna público que as atas de Registro de Preços oriundas 
do Pregão Eletrônico n.º 061/2024, contendo o preço unitário e 
total, encontra-se à disposição dos interessados no site desta 
Prefeitura www.bastos.sp.gov.br em cumprimento a determina-
ção da Lei nº 14.133/21.

Bastos/SP, 15.10.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal.

 ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E A.R.P. DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 058/2024

O Prefeito do município de Bastos, torna público a Adjudi-
cação, Homologação e A.R.P. do Pregão Eletrônico n.º 058/2024, 
para "AQUISIÇÃO DE CAL LIGA CONCENTRADA, CAL HIDRATA-
DA CH III, AREIA FINA LAVADA, AREIA GROSSA E CIMENTO CP 
II - Z32 PARA MANUTENÇAO E OBRAS DO MUNICÍPIO", homo-
logando para: Empresas vencedoras valor total: R$ 143.060,00 
(cento e quarenta e três mil e sessenta reais): SALIONI COMER-
CIO DE AREIAS LTDA - EPP (06026664000106) com o lote: 4 no 
valor total de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). 
FECHA HOJE DISTRIBUIDORA LTDA (49647713000130) com os 
lotes: 1, 2 e 5 no valor total de R$ 89.460,00 (oitenta e nove 
mil e quatrocentos e sessenta reais). RFG DISTRIBUIDORA LTDA 
(47952380000128) com o lote: 3 no valor total de R$ 26.000,00 
(vinte e seis mil reais); e torna público que a ata de Registro de 
Preços oriundas do Pregão Eletrônico n.º 058/2024, contendo o 
preço unitário e total, encontra-se à disposição dos interessados 
no site desta Prefeitura www.bastos.sp.gov.br em cumprimento 
a determinação da Lei nº 14.133/21.

Bastos/SP, 15.10.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal.

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2023 - Pregão 
Eletrônico nº 045/2023;

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-
TRATADA: Vannini & Delatim Serviços Médicos e Nutricio-
nais Ltda; OBJETO: Termo aditivo nº 01/2024 do contrato n.º 
103/2023, fica prorrogado o presente contrato até 10/10/2025 e 
com base no cálculo dos últimos 12 meses o valor do contrato 
permanece inalterado até dia 31/10/2024 e aplica-se o índice de 
correção (IPCA/FIPE) a partir do dia 01/11/2024; Ficam ratifica-
das todas as demais cláusulas e condições do contrato original 
não alteradas pelo presente.

Bastos/SP., 09.10.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal. 

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2023 - Pregão 
Eletrônico nº 057/2023;

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-
TRATADA: Air Liquide Brasil Ltda; OBJETO: Termo aditivo nº 
01/2024 do contrato n.º 108/2023, fica prorrogado o presente 
contrato até 31/10/2025 e com base no cálculo dos últimos 
12 meses o valor do contrato permanece inalterado até dia 

SANTOS. CONFORME TERMO DE CONVENIO N°100224/2024, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO 
DA SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E 
O MUNCIPIO DE BARRA DO TURVO/SP, para a empresa: COPA 
S.A COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA ACU, Inscrita no CNPJ 
sob o nº 33.253.106/0001-56, pelo valor Global ganho de R$ 
197.775,99 (Cento e noventa e sete mil setecentos e setenta e 
cinco reais e noventa e nove centavos), sendo preço compatível 
com pesquisa de mercado.

Barra do Turvo, 08 de Outubro de 2024.
Jefferson Luiz Martins
Prefeito Municipal
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 025/2024
Jefferson Luiz Martins, Prefeito Municipal de Barra do 

Turvo, no exercício das atribuições legais, torna pública para 
conhecimento de todos os interessados, que foi ADJUDICADO 
e HOMOLOGADO o PREGÃO ELETRÔNICO nº. 025/2024, Pro-
cesso nº. 079/2024, do tipo Menor Preço Global, tendo como 
objeto á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E 
OBRAS COMPLEMENTARES EM RUAS DO BAIRRO BOA ESPE-
RANÇA. CONFORME TERMO DE CONVENIO N°100227/2024, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO 
DA SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E 
O MUNCIPIO DE BARRA DO TURVO/SP, para a empresa:COPA 
S.A COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA ACU,Inscrita no CNPJ 
sob o nº 33.253.106/0001-56,pelo valor Global ganho de R$ 
244.737,19 (Duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e 
trinta e sete reais e dezenove centavos), sendo preço compatível 
com pesquisa de mercado.

Barra do Turvo, 08 de Outubro de 2024.
Jefferson Luiz Martins
Prefeito Municipal

 BARRETOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS

 3º termo de aditamento do contrato nº 117/21 proc. 
16007/2024 contratada: Considerando os elementos constantes 
do processo de licitação, por ter sido vencedora do Pregão 
Presencial n.º 96/2021, instaurado em 08/09/2021 pelo processo 
administrativo n.º 14.424/2021 com o objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços gráficos, especializada em 
impressão de dados variáveis, programação e impressão a laser 
para os carnês de IPTU, ISS, Taxa de Licença para o exercício de 
2022 e ferramenta tecnológica para envio de carnê digital, tipo 
caixa eletrônica de envio e recebimento de mensagens onde 
serão enviados os carnês de forma digital para o e-mail do contri-
buinte, devendo tal ferramenta controlar se o contribuinte rece-
beu/recusou o carnê digital, o qual em conformidade com a Lei nº 
8.666/93 e alterações passa a fazer parte integrante deste termo, 
fica determinado em comum acordo entre as partes acima cita-
das a prorrogação do prazo referente ao contrato n.º 117/2021, 
pelo prazo de 12 (doze) meses a partir de 08 de novembro 2024 
até 07 de novembro de 2025. E, por estarem as partes justas e 
contratadas, assinam o presente termo de aditamento , em 03 
(três) vias de igual teor e, para um só efeito, que depois de lido 
e achado conforme, segue devidamente assinado. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do contrato original. barretos, 
15 de outubro de 2024. paula oliveira lemos -  prefeita municipal

 2º termo de aditamento do contrato nº 150/23 proc. 
10355/2024 contratada: Fernando Soares Rodrigues Constru-
ções ME. Considerando os elementos constantes do processo 
administrativo nº 10355/2024, fica determinado em comum 
acordo entre as partes acima citadas a prorrogação do prazo 
referente ao contrato nº 150/2023 pelo prazo de 06 (seis) meses 
a partir de 23 de julho de 2024.barretos,15 de outubro de 2024. 
paula oliveira lemos - prefeita municipal

 BARUERI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

 PREGÃO ELETRÔNICO SO/Nº 012/2024 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE DECORAÇÃO PARA O “NATAL ENCANTADO DE BARUERI” 
NO BOULEVARD CENTRAL, PARQUE MUNICIPAL DOM JOSÉ, 
PARQUE LINEAR E GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ CORRÊA, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO: Dia 04/11/2024 às 09h00, no site eletrônico https://
compras.barueri.sp.gov.br – EDITAL: Disponível a partir do dia 
16/10/2024 – Maiores esclarecimentos https://www.barueri.
sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/Download/02-instrucoes.pdf - Pre-
goeiro - VIVIANE ALVES DE LIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO SO/Nº 013/2024 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA E CICLOFAIXA 
INTERLIGANDO OS BAIRROS CENTRO DE BARUERI E JARDIM 
BELVAL CONFORME DM 073743 E TERMO DE CONVÊNIO Nº 
101434/24. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 05/11/2024 
às 09h00, no site eletrônico https://compras.barueri.sp.gov.
br – EDITAL: Disponível a partir do dia 16/10/2024 – Maiores 
esclarecimentos https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Lici-
tacoes/Download/02-instrucoes.pdf - Pregoeiro - FERNANDO 
COSTA DA SILVA.

Extrato do TERMO ADITIVO: Contrato SO nº 182/2024 - 4º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO SO Nº 337/2023. 
- Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: 
VIGENT CONSTRUÇÕES LTDA. - Objeto: EXECUÇÃO DE INFRA-
ESTRUTURA NAS TRAVESSAS LOCALIZADAS JUNTO À AVENIDA 
ANIBAL CORREIA - VOTUPOCA. - Fica prorrogado por mais 45 
(quarenta e cinco) dias, o prazo a que alude a Cláusula 2.1, do 
Contrato SO nº 337/2023. - Assinatura: 14/10/2024 - Tomada 
de Preços SO N° 030/2023. - SECRETÁRIO DE OBRAS – RENE 
APARECIDO DA SILVA.

 CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI

 CONTRATO N.º 034/2023 - AVISO DE PENALIDADE
A Secretária de Planejamento e Gestão da Câmara Muni-

cipal de Barueri, no uso de suas atribuições, de acordo com 
o art. 15 do Ato Normativo n.º 002/2022, considerando o 
procedimento de apuração do descumprimento de cláusula 
contratual, notifica a empresa MAPLIN SERVICOS LTDA, CNPJ 
n.º 28.749.827/0001-11, para que, se desejar, apresente recurso 
da decisão de aplicação da sanção de ADVERTÊNCIA, prevista 
na cláusula 11.1 da seção "Das infrações e sanções adminis-
trativas" do contrato n.º 034/2023, bem como no artigo 87, 
inciso I, da Lei de Licitações n.º 8.666/1993. O prazo para o 
oferecimento de recurso é de 05 (cinco) dias úteis, a contar a 
partir da publicação desta notificação, nos termos do art. 18 do 
Ato Normativo n.º 002/2022. Os autos estarão disponíveis para 
consulta das 08:30h às 16:30h junto à Diretoria de Licitações, na 
Alameda Wagih Salles Nemer, 200, Barueri-SP, CEP: 06401-134.

Barueri, 14/10/2024 - FLAVIA CAVALEIRO RODRIGUES - 
Secretária de Planejamento e Gestão.

EXTRATO DO CONTRATO N. 019 DE 2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI. CON-

TRATADA: NT BOX ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento e 
instalação de divisórias de vidro no Plenário da Câmara Muni-
cipal de Barueri, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 008/2024). PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS 
ÚTEIS. VALOR TOTAL: R$ 78.990,00. DATA DA ASSINATURA: 
08/10/2024.

Barueri, 15/10/2024 - ANTONIO FURLAN FILHO - Presidente.

User
Destacar


		2024-10-16T05:05:22-0300




